SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DIRETORA DO SENADO

FEDERAL N° 593, DE 2025

Requer, nos termos do art. 43, II, do Regimento Interno do Senado Federal, em face do
que dispõem os arts. 55, III, e 56, II, da Constituição Federal, licença para tratar de
interesse particular, sem remuneração, de 02/10/2025 a 29/01/2026.

AUTORIA: Senadora Margareth Buzetti (PP/MT)

Página da matéria

Avulso do REQ 593/2025 - CDIR   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/170721

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 43, II, do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõem os arts. 55, III, e 56, II, da Constituição Federal,

licença para tratar de interesse particular, sem remuneração, de 02/10/2025 a

29/01/2026.

Sala das Sessões, 1º de outubro de 2025.

Senadora Margareth Buzetti
(PP - MT)

S
F

/
2

5
4

8
0

.
1

8
2

6
8

-
5

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 593/2025 - CDIR   [2 de 2]